
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.73 in data 01.08.2023 
 
 
 OGGETTO: Impegno di spesa per convenzione con L’Unione Novarese 2000 per 

l’utilizzo per n.12 ore settimanali, di un istruttore contabile (ex cat. C 

– C4). 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 

 
Premesso che con deliberazione G.C. n.23 del 10/05/2023 si provvedeva ad approvare la 

convenzione con L’Unione Novarese 2000 per l’utilizzo per n.12 ore settimanali, di un 

istruttore contabile (ex cat. C – C4) per un periodo di mesi tre; 

 

Considerato che la spesa presunta per la convenzione in oggetto viene quantificata in circa € 

3.795,84 per complessivi 3 mesi; 

 

Ritenuto necessario pertanto, provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa ai fini del 

rimborso all’Unione Novarese 2000 per l’utilizzo del personale oggetto della convenzione 

citata; 

 

Preso atto che con DCC n.6/2023 si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2023-2025; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il decreto di nomina n. 1/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di € 3.795,84 al capitolo 1304/1 

del bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2023; 

 

2. Di provvedere alla liquidazione delle spese relative alla convenzione in oggetto dietro rendiconto 

mensile da parte dell’Unione Novarese 2000; 

 

3. Di dare atto che non occorre l’indicazione del codice CIG, in quanto la presente determinazione non 

rientra nell’ambito di operatività delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari in quanto 

contribuzione per la copertura dei costi di attività espletate in funzione del ruolo istituzionale ricoperto 

in relazione al servizio associato di gestione canile tra enti pubblici. Di dare atto, ai sensi di quanto 

stabilito dal D.Lgs. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa 

obbligazione giuridica verrà a scadere. 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              Barbara ROVELLOTTI 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 

 



____________________________________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del D.Lgs. 

18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 
determinazione e la rende esecutiva. 
 

Vicolungo lì ______________ 
    

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

______________________________________________________________________ 
 

 

 
Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro pubblicazioni 

per giorni 15. 
 

 
Vicolungo lì _______________ 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

  

 
______________________________________________________________________ 

 
 
La presente è copia conforme all’originale. 

 
 

Vicolungo lì __________________ 
                                                                       
   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 
 

________________________________________________ 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce la firma autografa. 

 


